
    RESOLUCIÓN Nº 2282/2014 

CORRIENTES, 03 de junio de 2014 

 

 

 

VISTO: 

            El expediente N° 01-2014-05000 por el cual el Coordinador Nodo Corrientes-

PAT- Director Radio UNNE, Responsable del Área de Comunicación, solicita se 

declaren de Interés las Jornadas sobre Musicalización en Radios Universitarias; y 

 

CONSIDERANDO: 

                                 Que  dicho evento  organizado por el Área de Comunicación de 

nuestra Universidad se llevará a cabo en la ciudad de Corrientes, los días 5, 6 y 7 de 

junio del corriente año; 

                                 Que este encuentro surge con la intención de conformar la Red 

del Mercosur de Radios Universitarias Nacionales con las instituciones de Uruguay, 

Paraguay, Brasil y la Asociación de Radios Universitarias Nacionales Argentinas 

(ARUNA), con la idea de formar y capacitar a operadores técnicos y musicalizadores 

de las radios universitarias convocadas y radios privadas o de otras instituciones que 

deseen participar; 

                                  Que en las Jornadas se realizarán charlas relacionadas con la 

musicalización de las radios y capacitación para operadores técnicos;  

 

EL RECTOR  DE  LA  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º - DECLARAR de interés las Jornadas sobre Musicalización en Radios 

Universitarias, organizadas por el Área de Comunicación de nuestra Universidad, que 

se llevarán a cabo los días 5, 6 y 7 de junio de 2014 en la ciudad de Corrientes. 

 

ARTÍCULO 2º - REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.   
MGF 

 

 

 

 

 

 
  PROF. CRISTAN RICARDO A. PIRIS                             ING. EDUARDO ENRIQUE  DEL VALLE     
SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO                                                      RECTOR 

 

 

 

                               

Universidad Nacional del Nordeste 

                       Rectorado 


